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Kommunstyrelsen 

Revidering av Riktlinje för debitering, krav och 
värdering av kundfordringar 
Sammanfattning 
Sedan 2023 genomförs en översyn av kommunens styrdokument och en ny riktlinje 
för styrande dokument har beslutats av kommunfullmäktige. Nuvarande Riktlinjer 
för debitering, krav och värdering av kundfordringar beslutades 2022 och behöver 
av den anledningen revideras. Den föreslagna riktlinjen kommer därutöver att 
kompletteras med en rutin som ska beslutas av kommundirektören.  

En kundfordran är en säljares tillgodohavande hos en köpare, vilket som 
huvudregel markeras av att säljaren utfärdar en faktura. Fordringarna står kvar till 
dess att fakturorna är betalda. I en kommun kan det handla om frivilliga avtal som 
exempelvis barn- och äldreomsorg. Syftet med riktlinjen är att beskriva Trelleborgs 
kommuns bestämmelser för hur debitering, krav och värdering av kundfordringar 
ska hanteras, samt att förklara olika steg och begrepp i den process som följer efter 
att en fordran uppstår. Målgruppen för riktlinjen är primärt anställda inom 
Trelleborgs kommuns förvaltningar.  

Kommunledningsförvaltningens ekonomifunktioner ansvarar för att kommunens 
riktlinje avseende debitering, påminnelse- och- kravhantering efterlevs samt sköter 
utskick av fakturor och påminnelser. Berörd verksamhet på respektive förvaltning 
ansvarar för hanteringen av debiteringsunderlagen. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-01-12 
Förslag till ny Riktlinje för debitering, krav och värdering av kundfordringar, 
daterad 2024-01-09 
Nuvarande Riktlinjer för debitering, krav och värdering av kundfordringar, KS 
2022/359 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att anta föreliggande förslag till ny Riktlinje för debitering, krav och värdering av 
kundfordringar 

att upphäva nuvarande Riktlinjer för debitering, krav och värdering av 
kundfordringar, beslutad av kommunstyrelsen den 7 september 2022, § 204. 
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